- 1 -

温应急委办〔2020〕9 号

关于近期应急联动工作视频抽查情况的
通 报

各县（市、区）人民政府、应急联动指挥中心，市本级各

应急联动成员单位：

日前，市应急联动指挥中心根据省平安建设评估考核

要求，分别对部分县（市、区）进行了视频拉动检查，问

题比较突出。现将相关情况通报如下：

一、检查情况

（一）基本情况。应急联动工作联合检查组分别于 9

月 12 日（周六）和 10 月 11 日（周日），通过模拟报警视

频拉动的方式分别对龙湾区、乐清市、龙港市、文成县和

瑞安市、永嘉县、泰顺县、苍南县等 8 个地区的应急联动

工作开展了检查。除龙湾区、乐清市和文成县外，其他地

- 2 -

区均有个别应急联动成员单位未按时到达现场。具体情况详

见下表：

地区 公安
应 急

管 理

生态

环境

交通

运输

市场

监管

人力

社保

卫健

委

综合

执法
供电

街道

（政

府）

未在规

时限内

到达现

场数量

龙湾 4 分 11 分 10 分 19 19 分 14 分 / 14 分 19 分 8 分 0

乐清 4 分 20 分 12 分 16 分 20 分 19 分 / 18 分 11 分 13 分 0

龙港 4 分 15 分 26 分

30 分
钟未
到现
场

15 分 20 分 / 15 分 9 分 15 分 2

文成 3 分 14 分 11 分 19 分 18 分 16 分 / 7 分 7 分 9 分 0

瑞安 6 分 15 分 16 分 25 分 16 分 23 分 6 分 16 分 13 分 16 分 2

永嘉 8 分 19 分 20 分 20 分 25 分 20 分 10 分 10 分 20 分 13 分 1

苍南 13 分 19 分 23 分 20 分 7 分 25 分 7 分 9 分 10 分 13 分 2

泰顺 8 分 15 分 12 分

30 分
钟未
到现
场

14 分 14 分 22 分 13 分 9 分

30 分
钟未
到现
场

3

（二）存在问题。1.个别地区在下达处警指令时出现

遗漏问题，造成个别应急联动成员单位未能在规定时限内

到达现场。2.个别应急联动成员单位接到处置指令后，反

应不迅速，出警迟缓。3.个别应急联动成员单位到达现场

后未及时与检查组进行对接，就自行直接离开。

二、预扣分情况

根据省、市平安办考核办法，结合视频抽查结果，现对

以下地区进行预扣分：龙港市 0.4 分、瑞安市 0.4 分、永嘉

- 3 -

县 0.2 分、苍南县 0.4 分、泰顺县 0.6 分。

三、工作要求

（一）进一步提高思想认识。省平安办将于近期开始对

全省开展应急联动视频拉动检查，检查结果纳入平安建设评

估成绩。各地、各部门务必要提高思想站位，从源头上理清

思路，从根本上解决存在的问题，进一步强化应急联动工作

机制建设，力争省里检查不被扣分。为更好迎接省里检查，

市应急联动指挥中心将不定期组织开展抽查。

（二）进一步完善应急联动处置机制建设。各地、各

单位要严格贯彻落实省应急联动工作的“三个一律”规定，

根据“谁主管、谁负责”和“属地管辖、部门联动”的原则，

健全和完善应急联动处置机制建设，从抓细节入手，规范应

急联动处置工作流程，做到每个细节不出错，每个环节不

断接，环环相扣，提高出警效率。

（三）进一步强化督导检查。各地要用足用好平安考

核“指挥棒”，进一步完善应急联动评估考核机制，切实

将应急联动工作与平安考核挂钩，同时要强化督导检查力

度，积极采取视频拉动、实地检查等方式开展常态化督导

检查，检查结果要予以通报并纳入考核，杜绝联而不动和

处警迟缓等现象反复出现。

针对此次检查中发现的问题，各地要认真组织开展对照

自查，找准问题和短板的切入点，立即整改到位。整改情

况于 10 月 30 日报市应急联动指挥中心。

- 4 -

联系人：薛光毅 联系电话：89980115 邮箱：368931081@qq.com

温州市突发公共事件

应急管理委员会办公室

2020 年 10 月 15 日

抄送：市政法委，罗杰常委、市政府各副市长，陈俊秘书

长、吴曙光副秘书长，各县（市、区）政府分管领导

温州市突发公共事件应急管理委员会办公室 2020年10月16日印发

- 5 -

	一、检查情况
	（二）存在问题。1.个别地区在下达处警指令时出现遗漏问题，造成个别应急联动成员单位未能在规定时限内到
	二、预扣分情况
	根据省、市平安办考核办法，结合视频抽查结果，现对以下地区进行预扣分：龙港市0.4分、瑞安市0.4分、
	三、工作要求
	抄送：市政法委，罗杰常委、市政府各副市长，陈俊秘书长、吴曙光副秘书长，各县（市、区）政府分管领导